Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete Elizeu Costa

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

Deptº Legislativo – (27) 3256-9461 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

1

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES, VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARACRUZ

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº /2023

CONSIDERANDO o art. 105, II c/c art. 109, III da Resolução nº492/90, vem mui
respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja enviada MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO, em homenagem aos membros da Associação de Pescadores da Barra
do Riacho.

JUSTIFICATIVA

Os pescadores desempenham um papel vital na segurança alimentar, sustentabilidade dos
ecossistemas aquáticos e economias locais, além de preservarem tradições culturais ligadas
à pesca. São eles:

Nomes:

ALEXANDRE BARBOSA RIBEIRO

DAVI ALVES DE SOLZA

WAGNER SACRAMENTO RIBEIRO

RANDISLEI MENDES ANDRADE

ALVARO ANTÔNIO AMORIM FILHO

MANOEL SALVADOR FILHO

DEMAR MIRANDA

JUAREZ ANTÔNIO GUIMARÃES

JADIR SOARES SOUZA

VILASIO COSSI

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete Elizeu Costa

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

Deptº Legislativo – (27) 3256-9461 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

2

FRANCINEY MACHADO MACIEL

AMARO OZIEL RANGEL DA SILVA

ANTÔNIO JOSÉ FREITAS

JOCIMAR SOUZA SILVA

RENATO MARTINS DA COSTA

EDINILDO MARTINS DA COSTA

NATALICIO MARTINS DA COSTA

CLENILDO MARTINS DA COSTA

ALBERTO AZEREDO

EUTALIO MATTOS

Assim, solicito o deferimento deste REQUERIMENTO para que fique registrado nos anais

desta Casa Legislativa.

06 de dezembro de 2023

ELIZEU DA COSTA PEREIRA

Vereador da Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003700300030003A005000

Assinado eletrônicamente por ELIZEU COSTA em 06/12/2023 14:06

Checksum: 35BCE0597FBA36585402C38192C37F6AB67C41F2DEAC3B62DDC20C93CF5E8F89